REDD มีคาต่ํากวาวิธีการอื่นๆ จึง
กอใหเกิดความกังวลวาเครดิตจาก REDD จะสงตอราคาคารบอนในตลาด เนื่องจากทําใหสมดุล
ของอุปสงคและอุปทานของคารบอนเสียไป M-co Consulting and ZEW (2008) ได
ทําการศึกษาเพื่อคาดการณราคาคารบอนที่คาดวาจะไดรับผลกระทบจากการนํา REDD เขาสู
ระบบตลาดในป พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) พบวาราคาคารบอนจะลดลงถึงรอยละ 45 หรือ
ประมาณ €9 ตอตันคารบอนไดออกไซด หากประเทศในภาคผนวกที่ 1 สามารถใชคารบอน
เครดิตจาก REDD ไดอยางไมจํากัด แตหากมีการจํากัดการซื้อ (demand) หรือการขาย
(supply) คารบอนจาก REDD ใหทําไดเพียงรอยละ 20 ของปริมาณการปลอยกาซเรือนกระจก
ที่ประเทศในภาคผนวกที่ 1 ตองลดในป พ.ศ.